
UCHWAŁA NR VI/35/2024 
RADY GMINY WIETRZYCHOWICE 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wietrzychowice na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, z późn.zm.), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530) Rada Gminy Wietrzychowice uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIX/454/2023 z dnia 20 grudnia 2023 r. Uchwała budżetowa Gminy Wietrzychowice na 
2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o łączną kwotę 9 208,00 zł, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu o łączną kwotę  276 310,00 zł, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zwiększa się wydatki budżetu o łączną kwotę 285 518,00 zł, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Różnica między dochodami i wydatkami po dokonanych zmianach stanowi planowany deficyt budżetu 
w kwocie 1 420 665,00 zł który zostanie pokryty przychodami budżetu z tytułu: 

- przychodami pochodzącymi z zaciąganych kredytów w kwocie 585 000,00 zł, 

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 527 055,00zł, 

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, wynikającej z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych w kwocie 308 610,00 zł. 

§ 3. W związku ze zmianami wprowadzonymi w uchwale budżetowej na rok 2023 nr LIX/454/2023 Rady 
Gminy Wietrzychowice z dnia 20 grudnia 2023r. załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej – zestawienie 
planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy Wietrzychowice w 2024 roku, otrzymuje treść załącznika 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wietrzychowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

   
PRZEWODNICZĄCA RADY 

GMINY 
 
 

Dorota Stokłosa 
 

Id: 56BC4056-1639-4C36-8D7D-BC6DC95D438A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VI/35/2024 

Rady Gminy Wietrzychowice  

z dnia 28 października 2024 r. 

Budżet Gminy Wietrzychowice na 2024 r. - korekta dochodów 

D o c h o d y Dz. § Wyszczególnienie 
Plan 

początkowy 
Zmniejszen

ie 
Zwiększenie Plan po 

zmianach 
1 2 3 4 5 6 7 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 622 876,35 - 6 180,00 629 056,35 
  w tym dochody bieżące:     
 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających 

z umów 
- - 6 180,00 6 180,00 

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

971 700,00 - 3 028,00 974 728,00 

  w tym dochody bieżące:     
 0580 Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych 

od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

- - 3 028,00 3 028,00 

  OGÓŁEM ZMNIEJSZENIA I ZWIĘKSZENIA 1 594 576,35 - 9 208,00 1 603 784,35 
 
 
   

PRZEWODNICZĄCA RADY 
GMINY 

 
 

Dorota Stokłosa 
 

Id: 56BC4056-1639-4C36-8D7D-BC6DC95D438A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VI/35/2024 

Rady Gminy Wietrzychowice  

z dnia 28 października 2024 r.  

Budżet Gminy Wietrzychowice na 2024 r. - korekta wydatków 

W y d a t k i Dz.  Rozdz
iał  

Wyszczególnienie  
Plan  Zmniejszenia  Zwiększenia  Plan po 

zmianach  
1  2  3  4  5  6  7  

020   LEŚNICTWO 10 000,00 6 950,00 - 3 050,00 
 02001 Gospodarka leśna 10 000,00 6 950,00 - 3 050,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 10 000,00 6 950,00 - 3 050,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  10 000,00 6 950,00 - 3 050,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
10 000,00 6 950,00 - 3 050,00 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 2 405 506,00 - 130 018,00 2 535 524,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 224 376,00 - 103 696,00 2 328 072,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 484 940,00 - 103 696,00 588 636,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  484 940,00 - 103 696,00 588 636,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
468 440,00 - 103 696,00 572 136,00 

 70095 Pozostała działalność 161 130,00 - 26 322,00 187 452,00 
  w tym:      
  I. wydatki majątkowe 161 130,00 - 26 322,00 187 452,00 
  1) w tym wydatki inwestycyjne: 161 130,00 - 26 322,00 187 452,00 
  1.1) Poprawa efektywności energetycznej 

budynków użyteczności publicznej w miejscowości 
Wietrzychowice, Miechowice Wielkie, Jadowniki 
Mokre, Demblin gm. Wietrzychowice 

161 130,00 - 26 322,00 187 452,00 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 4 070 732,00 - 21 500,00 4 092 232,00 
 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego 
532 565,00 - 21 500,00 554 065,00 

  w tym:      
  I. wydatki bieżące 532 565,00 - 21 500,00 554 065,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  530 465,00 - 21 500,00 551 965,00 
  z tego:      
  - wydatki na wynagrodzenia i składki od  nich 

naliczane 
442 800,00 - 11 500,00 454 300,00 

  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych  

87 665,00 - 10 000,00 97 665,00 

754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 
I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

446 267,00 7 360,00 45 000,00 483 907,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 437 067,00 7 360,00 45 000,00 474 707,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 368 067,00 7 360,00 45 000,00 405 707,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  333 067,00 - 45 000,00 378 067,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
313 867,00 - 45 000,00 358 867,00 

  2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 15 000,00 7 360,00 - 7 640,00 
801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 6 191 240,35 233 500,00 83 500,00 6 041 240,35 

 80101 Szkoły podstawowe 2 837 935,00 115 000,00 36 000,00 2 758 935,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 2 837 935,00 115 000,00 36 000,00 2 758 935,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  2 711 964,00 115 000,00 36 000,00 2 642 964,00 
  z tego:      

Id: 56BC4056-1639-4C36-8D7D-BC6DC95D438A. Podpisany Strona 1



  - wydatki na wynagrodzenia i składki od  nich 
naliczane 

2 313 086,00 - 31 000,00 2 344 086,00 

  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych  

398 878,00 105 000,00 5 000,00 298 878,00 

  2) wydatki na świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 

125 971,00 10 000,00 - 115 971,00 

 80104 Przedszkola 1 460 453,00 46 000,00 15 000,00 1 429 453,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 1 414 253,00 46 000,00 15 000,00 1 383 253,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  1 361 670,00 46 000,00 15 000,00 1 330 670,00 
  z tego:      
  - wydatki na wynagrodzenia i składki od  nich 

naliczane 
1 096 042,00 21 000,00 - 1 075 042,00 

  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych  

265 628,00 25 000,00 15 000,00 255 628,00 

 80113 Dowożenie uczniów do szkół 558 907,00 42 000,00 5 500,00 522 407,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 558 907,00 42 000,00 5 500,00 522 407,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  557 907,00 42 000,00 5 500,00 521 407,00 
  z tego:      
  - wydatki na wynagrodzenia i składki od  nich 

naliczane 
184 180,00 - 500,00 184 680,00 

  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych  

373 727,00 42 000,00 5 000,00 336 727,00 

 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

153 777,00 27 000,00 2 000,00 128 777,00 

  w tym:      
  I. wydatki bieżące 153 777,00 27 000,00 2 000,00 128 777,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  146 360,00 26 000,00 2 000,00 122 360,00 
  z tego:      
  - wydatki na wynagrodzenia i składki od  nich 

naliczane 
143 060,00 26 000,00 - 117 060,00 

  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych  

3 300,00 - 2 000,00 5 300,00 

  2) wydatki na świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 

7 417,00 1 000,00 - 6 417,00 

 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

139 911,00 - 25 000,00 164 911,00 

  w tym:      
  I. wydatki bieżące 139 911,00 - 25 000,00 164 911,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  130 030,00 - 24 000,00 154 030,00 
  z tego:      
  - wydatki na wynagrodzenia i składki od  nich 

naliczane 
128 030,00 - 23 000,00 151 030,00 

  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych  

2 000,00 - 1 000,00 3 000,00 

  2) wydatki na świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 

9 881,00 - 1 000,00 10 881,00 

 80195 Pozostała działalność 208 756,00 3 500,00 - 205 256,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 208 756,00 3 500,00 - 205 256,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  208 756,00 3 500,00 - 205 256,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
158 127,00 3 500,00 - 154 627,00 

855   RODZINA 1 456 999,01 5 500,00 5 500,00 1 456 999,01 
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 391 209,24 5 500,00 5 500,00 391 209,24 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 391 209,24 5 500,00 5 500,00 391 209,24 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  390 709,24 5 500,00 5 500,00 390 709,24 
  z tego:      
  - wydatki na wynagrodzenia i składki od  nich 297 652,24 - 500,00 298 152,24 

Id: 56BC4056-1639-4C36-8D7D-BC6DC95D438A. Podpisany Strona 2



naliczane 
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
93 057,00 5 500,00 5 000,00 92 557,00 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

2 055 137,00 23 000,00 - 2 032 137,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 479 100,00 23 000,00 - 456 100,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 361 300,00 23 000,00 - 338 300,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  361 300,00 23 000,00 - 338 300,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
361 300,00 23 000,00 - 338 300,00 

  OGÓŁEM ZMNIEJSZENIA I ZWIĘKSZENIA  16 635 881,36 276 310,00 285 518,00 16 645 089,36 
 
 
   

PRZEWODNICZĄCA RADY 
GMINY 

 
 

Dorota Stokłosa 
 

Id: 56BC4056-1639-4C36-8D7D-BC6DC95D438A. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/35/2024 

Rady Gminy Wietrzychowice 

z dnia 28 października 2024 r. 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY 
WIETRZYCHOWICE W 2024 ROKU 

Dotacje dla jednostek sektora 
finansów publicznych 

Dotacje dla 
pozostałych 

jednostek  ( spoza 
sektora finansów 

publicznych) 

Dział Rozdz. § Nazwa 

podmiotowe celowe przedmiotowe celowe 
1   2   3   4   5   6   7   8   

600   Transport i łączność  36 865   
 60004  Lokalny transport zbiorowy  36 865   
  2900   Wpłaty gmin i powiatów na rzecz 

innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych,  
związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie 
zadań bieżących 

 36 865   

754   Bezpieczeństwo Publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

   76 640 

 75412  Ochotnicze straże pożarne     76 640 
  2830   Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

   7 640 

  6230   Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

   69 000 

851   Ochrona zdrowia  7 100   
 85149  Programy Profilaktyki Zdrowotnej  5 900   
  2710   Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między j.s.t. na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących   

 5 900   

 85195  Pozostała działalność  1 200   
  2710   Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między j.s.t. na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących   

 1 200   

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

 3 600   

 85333  Powiatowe urzędy pracy  3 600   
  2710   Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między j.s.t. na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących   

 3 600   

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

  99 000   

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód   99 000   
  2650   Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 

samorządowego zakładu budżetowego   
  99 000   

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

556 800    

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby 

286 800    

  2480   Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury   

286 800     

 92116  Biblioteki 270 000    

Id: 56BC4056-1639-4C36-8D7D-BC6DC95D438A. Podpisany Strona 1



  2480   Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury   

270 000    

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 

   5 000 

  2720   Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich 
obiektów zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych  

   5 000 

926   Kultura fizyczna    68 000 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej    68 000 
  2820   Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom   

   68 000 

   Ogółem dotacje  556 800 47 565 99 000 149 640  
 
 
   

PRZEWODNICZĄCA RADY 
GMINY 

 
 

Dorota Stokłosa 
 

Id: 56BC4056-1639-4C36-8D7D-BC6DC95D438A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/35/2024 RADY GMINY WIETRZYCHOWICE z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2
	tir. 3 (3) w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 6
	Załącznik 1 - Budżet Gminy Wietrzychowice na 2024 r. - korekta dochodów
	Załącznik 2 - Budżet Gminy Wietrzychowice na 2024 r. - korekta wydatków
	Załącznik 3 - ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY WIETRZYCHOWICE W 2024 ROKU


		2024-10-29T12:59:32+0100




